
Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

детский сад 

общеразвивающего вида 

с приоритетным осуществлением 

деятельности по социально-личностному 

развитию детей «Рябинушка» № 45 

ПРИКАЗ 

от _30 августа_2024_ №19 

г. Комсомольск-на-Амуре 

проспект Победы дом 10 корпус 2 

телефон 527-192 

45ds45@mail.ru 

 

 

 
«Об организации работы по оказанию 

Дополнительных образовательных услуг  

в 2024-2025 учебный год» 

 

На основании статьи 75 Федерального закона №273- ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», Уставом МДОУ № 45, лицензией на право осуществления образовательной 

деятельности (регистрационный № 1905 от 13 июля 2015 г., серия 27т ЛО1 № 0001001, 

выданной Министерством образования и науки Хабаровского края, по итогам 

мониторинга 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать предоставление в дошкольном образовательном 

учреждении дополнительных образовательных услуг в 2024 – 2025 учебном 

году по следующим направлениям: 

1.1. Социально – гуманитарной направленности: 

1.1.1.  «Верные друзья» - обучение по дополнительным 

общеобразовательным программам социально – гуманитарной 

направленности; воспитатели – Буцыкова А.С., Теличенко Н.В., Топильская 

И.В., Тарасова Ж.А., Гурова Н.А., Санникова А.А. 

1.1.2. «Радостные встречи» - обучение по дополнительным 

общеобразовательным программам социально – гуманитарной 

направленности; воспитатели – Казак Г.А., Мальцева Т.А. 

1.1.3. «Азбука общения» - обучение по дополнительным 

общеобразовательным программам социально – гуманитарной 

направленности; воспитатели – Гречкина В.Д. 

1.2.  Туристко-краеведческой направленности: 

1.2.1. Обучение по дополнительным общеобразовательным 

программам туристко-краеведческой направленности -«Айога» - воспитатели 

Скребцова К.В., Кошелева А.А., Мочалкина Е.В., Гриценко И.Ю. 

1.3.  Естественно-научной направленности: 



1.3.1. Обучение по дополнительным общеобразовательным 

программам естественно-научной направленности -«Ступени» - воспитатели 

Дмитриева С.А.. 

 

2. Обучение вести по образовательным программам: 

 - «Радостные встречи» - обучение по дополнительным 

общеобразовательным программам социально – гуманитарной 

направленности;  

- «Верные друзья» - обучение по дополнительным 

общеобразовательным программам социально – гуманитарной 

направленности; 

- «Азбука общения» - обучение по дополнительным 

общеобразовательным программам социально – гуманитарной 

направленности; 

- «Ступени» - обучение по дополнительным общеобразовательным 

программам естественно-научной направленности; 

- «Айога» - обучение по дополнительным общеобразовательным 

программам туристко-краеведческой направленности; 

 

3. Назначить ответственным за организацию и обеспечением качества 

дополнительных образовательных услуг Корнееву А.И., заместителя 

заведующего по ВМР. 

 

4. Ответственному лицу за организацию и обеспечение качества 

оказываемых дополнительных образовательных услуг: 

 -обеспечить получение родителями (законными представителями) 

дошкольников полной и достоверной информации об исполнителе и 

оказываемых услугах на информационном стенде и сайте Учреждения 

(перечень документов, предоставляющих право на оказание образовательных 

услуг и регламентирующих этот вид деятельности; сведения о должностных 

лицах образовательного учреждения, ответственных за оказание 

образовательных услуг и о специалистах, принимающих участие в услуг; 

график проведения занятий в порядке оказания дополнительных услуг); 

- оказывать методическую и организационную помощь педагогическим 

работникам в составлении программ; 

- контролировать качество проведения образовательной деятельности в 

рамках предоставления образовательных услуг. 

5. Педагогам, осуществляющим дополнительные образовательные 

услуги: 

- занятия организовать в соответствии с утвержденными 

дополнительными образовательными программами и календарным 

планированием; 



- предоставлять отчеты о результатах работы по дополнительным 

образовательным услугам по мере выполнения дополнительной 

образовательной программы. 
 

Заведующий МДОУ №45                                                        Е.А. Курносова 

 

Ознакомлены:                                                                           

                                                                  А.И. Корнеева, 

                                                                                                   С.А. Дмитриева, 

 А.С. Буцыкова, 

                                                                                                    Е.В. Мочалкина, 

                                                                               И.Ю. Гриценко, 

                                                                                                    В.Д. Гречкина, 

 Т.В. Король, 

                                                                                                    Н.А. Гурова, 

 Ж.А. Тарасова, 

                                                                      И.В.Топильская 

                                                                                                    А.А. Санникова, 

                                                                                                    К.В. Скребцова, 

 А.А. Кошелева 

  С.А. Волколупова, 

  С.В. Жужгова, 

  О.В. Ермолаева, 

  Г.А. Казак, 

                                                                     Т.А. Мальцева 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

к приказу №19 от 30.08.2024 

 

Дополнительные общеобразовательные программы 

МДОУ детского сада общеразвивающего вида №45 

на 2024 – 2025 учебный год 

 

№ Наименование 

общеобразовательной 

программы 

Возраст Количество 

человек 

Форма 

обучения 

Срок 

обучения 

Язык Вакантные 

места 

Электронное, 

дистанционное 

обучение 

1 Радостные 

встречи 

5 – 6 

лет 

25 очная 9 мес. русский 0 нет 

2 Азбука общения 3 – 4 

года 

31 очная 9 мес. русский 0 нет 

3  

Верные друзья 

6 – 7 

лет 

24 очная 9 мес. русский 0 нет 

4 – 5 

лет 

26 очная 9 мес. русский 0 нет 

4 – 5 

лет 

24 очная 9 мес. русский 0 нет 

4  

Айога 

5-6 

лет 

25 очная 9 мес. русский 0 нет 

6-7 

лет 

24 очная 9 мес. русский 0 нет 

5 Ступени 3-4 

года 

31 очная 9 мес. русский 0 нет 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

к приказу №19 от 30.08.2024 

 

Расписание дополнительных общеобразовательных услуг 

в МДОУ детском саду общеразвивающего вида №45 

 

№ 

группы 

Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница 

№5   «Айога» 

09.35 – 10.00 

  

№6  «Верные 

друзья» 

15.40 – 16.00 

   

№7   «Айога» 

15.40 – 16.10 

  

№8  «Азбука 

общения» 

15.40 – 15.55 

   

№9   «Ступени» 

15.40 – 15.55 

  

№10     «Верные 

друзья» 

15.40 – 16.10 

№11  «Верные 

друзья» 

15.40 – 16.00 

   

№12     «Радостные 

встречи» 

09.35 – 10.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №3 

к приказу №19 от 30.08.2024 

 

Учебный план дополнительных общеобразовательных услуг 

в МДОУ детском саду общеразвивающего вида №45 

 
Наименование 

услуги 

«Веселые 

ладошки» 

«Айога» «Ступени» «Радостные 

встречи» 

«Верные 

друзья» 

«Азбука 

общения» 
Итого 

 

В
 н

ед
ел

ю
 

В
 г

о
д
 

В
 н

ед
ел

ю
 

В
 г

о
д
 

В
 н

ед
ел

ю
 

В
 г

о
д
 

В
 н

ед
ел

ю
 

В
 г

о
д
 

В
 н

ед
ел

ю
 

В
 г

о
д
 

В
 н

ед
ел

ю
 

В
 г

о
д
 

В
 н

ед
ел

ю
 

В
 г

о
д
 

Группа №5   1/ 

25 

мин. 

35/ 14 

ч. 25 

мин. 

        1/25 

мин. 

35/ 14 

ч. 25 

мин 

Группа №6         1/20 

мин. 

36/ 

12 ч.  

  1/20 

мин. 

36/ 

12 ч.  

Группа №7   1/30 

мин. 

35 

17 ч. 

30 

мин. 

        1/30 

мин. 

35 

17 ч. 

30 

мин. 

Группа №8           1/15 

мин. 

36/ 8 

ч. 30 

мин.  

1/15 

мин. 

36/ 8 

ч. 30 

мин.  

Группа №9     1/15 

мин. 

35/ 8 

ч. 15 

мин.  

      1/15 

мин. 

35/ 8 

ч. 15 

мин.  

Группа №10         1/30 

мин. 

37/ 

18 

ч.30 

мин.  

  1/30 

мин. 

37/ 

18 

ч.30 

мин.  

Группа №11         1/20 

мин. 

36/ 

12 ч.  

  1/20 

мин. 

36/ 

12ч.  

Группа №12       1/ 

25 

мин. 

36/ 

15 ч. 

    1/ 

25 

мин. 

36/ 

15 ч. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №4 

к приказу №19 от 30.08.2024 

 

График оказания дополнительных общеобразовательных услуг 

в МДОУ детском саду общеразвивающего вида №45 

 

№ 

группы 

Ф.И.О. педагога Наименование 

услуги 

День недели Расписание 

№5 Мочалкина Е.В., 

Гриценко И.Ю. 

«Айога» среда 09.35 – 10.00 

№6 Гурова Н.А., 

Санникова А.А. 

«Верные 

друзья» 

вторник 15.40 – 16.00 

№7 Скребцова К.В., 

Кошелева А.А. 

«Айога» среда 15.40 –16.10 

№8 Гречкина В.Д., 

 

«Азбука 

общения» 

вторник 15.40 – 15.55 

№9 Дмитриева С.А., 

 

«Ступени» среда 15.40 – 15.55 

№10 Буцыкова А.С., 

Теличенко Н.В. 

«Верные 

друзья» 

пятница 15.40 – 16.10 

№11 Топильская И.В., 

Тарасова Ж.А. 

«Верные 

друзья» 

вторник 15.40 – 16.00 

№12 Казак Г.А., 

Мальцева Т.А. 

«Радостные 

встречи» 

пятница 09.35 – 10.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №5 

к приказу №19 от 30.08.2024 

 

Численность обучающихся, вакантные места по дополнительным 

общеобразовательным услугам 

в МДОУ детском саду общеразвивающего вида №45 

 

№ Наименование 

услуги 

Направленность Группа Количество 

обучающихся 

Вакантные 

места 

1.  «Айога» Туристко-

краеведческая 

№7 24 0 

2.  №5 25 0 

3.  «Верные друзья» Социально-

гуманитарная 

№10 24 0 

4.  №11 24  

5.  №6 26 0 

6.  «Ступени» Естественно-

научная 

№9 31 0 

7.  «Радостные 

встречи» 

Социально-

гуманитарная 

№12 25 0 

8.  «Азбука общения» Социально - 

гуманитарная 

№8 31 0 

 

 


